

Osallistuminen Kaikukortti-kokeiluun

Sivistyslautakunta 21.11.2023 § 83

Valmistelija

Hyvinvointipäällikkö Anitta Korhonen puh. 040 520 5102

Kaikukortti on valtakunnallinen toimintamalli, jonka pyrkimyksenä on edistää ja parantaa yli 16-vuotiaiden, taloudellisesti tiukassa tilanteessa olevien henkilöiden mahdollisuuksia osallistua kulttuurielämään. Kulttuurin harrastamisella on tutkitusti paljon myönteisiä vaikutuksia ihmisen hyvinvoinnille (mm. Fancourt, & Finn (2019); Hyyppä (2021), Kulttuuri ja terveys, Lääkärikirja Duodecim). Kaikukortilla asiakas saa maksuttomia pääsylippuja esimerkiksi festivaaleille, museoihin, teatteriin tai konsertteihin. Lisäksi monilla paikkakunnilla Kaikukortilla voi hankkia pääsylippuja liikuntapalveluihin.

Kaikukortin voivat saada ainoastaan henkilöt, jotka ovat Kaikukortti-toiminnassa mukana olevien sote- ja hyte-toimijoiden tai muiden Kaikukorttiverkostoon hyväksytyjen toimijoiden asiakkaita. Kaikukortti-toimintamallia koordinoi Kulttuuria kaikille -palvelu. Korttia ollaan ottamassa kokeiluun useissa Pohjois-Savon kunnissa vuonna 2024 Pohjois-Savon kulttuuristrategian mukaisesti. (Myös KulttuuriKuopion Kulttuuri kuuluu meille kaikille -kehittämislinjauksissa on yhtenä toimenpiteenä Kaikukortti.)

Kaikukorttien jakajina voivat toimia esim. hyvinvointialueen sosiaali-, vammais- ja mielenterveyspalvelut ja kunnalliset toimijat kuten etsivä nuorisotyö tai maahanmuuttajapalvelut, seurakunnan diakoniatyö tai pitkäaikaistyöttömien yhdistykset. Kaikukortissa mukana olevat kulttuuri- ja liikuntakohteet osallistuvat toimintaan yhteiskuntavastuun kantamisen ja hyväntekeväisyyden pohjalta, eikä heille korvata jaettuja ilmaislippuja. Kohteet voivat rajata maksuttomien asiakkaidensa määrää Kaikukortin periaatteiden mukaisesti ja saada vastineeksi erityisesti viestinnällistä hyötyä Kaikukortti-brändistä ja siten lisäarvoa toimijaimagoon.

Kaikukortti vastaa hyvin lakiin kuntien kulttuuritoiminnasta. Kaikukortti linkittyy yhä enemmän myös osaksi hyvinvointisuunnitelmia ja on yhtenä indikaattorina TEAviisari-kyselyssä. Vuonna 2022 rekisteröitiin yhteensä 34 357 aikuisten ja 6 776 lasten käyntiä ympäri maan. Kaikukortti toimii 56 kunnan ja 13 hyvinvointialueen alueella.

Kaikukortti-toimintaa tehdään yhteistyössä Kaikukeskuksen - Kaikukortin tuki ja kehittämispalvelun / Kulttuuria kaikille -palvelun kanssa. Kaikukeskus ja kuntien kulttuuritoimien kehittämishanke tukevat kokeiluun ilmoittautuvia kuntia kortin käyttöönotossa ja järjestävät koulutusta kuntien nimeämille yhteyshenkilöille. Valmistelujaksolle varataan loppuvuodelle 2023 kunnan yhteyshenkilön osittaista työaikaa, jolloin kontaktoidaan Kaikukortin potentiaalisia paikallisia kulttuuri- ja liikuntakohteita. 2024 on kokeilujakso, jolloin kortteja jaetaan asiakaskäyttöön.

Valmisteluvaiheen viestintämateriaalin tuottamisen kustannuksia (esitteet, julisteet ja Kaikukortin painatus) maksetaan Kulttuuri kuulolla -kehittämistehtävästä kuluvan vuoden 2023 loppuun saakka. Kokeiluvaiheessa vuonna 2024 kuluja muodostuu Kaikukannan ja Kaikukortti.fi -sivuston ylläpitokuluista. Kaikukortin kustannukset maksetaan kuntien ja hyvinvointialueen kanssa puoliksi. Joroisten kunnan

osuudeksi kuluja tulee olemaan noin 54 €/vuosi. Toiminnan mahdollisesti vakiintuessa lisäkustannuksia muodostuu Kaikukorttien ja viestintämateriaalien painokuluista.

Lisätietoa: <https://kaikukortti.fi/>

Päätöksen vaikutusten ennakoarviointi: Kaikukortin valmistelu ja kokeiluvaihe lisäävät yli 16-vuotiaiden kuntalaisten tasa-arvoista mahdollisuutta osallistua kulttuuri- ja liikuntapalveluihin.

Joroisissa kaikukorttien jakajiksi on alustavasi kysytty etsivää nuorisotyötä, työllisyysyksikköä, seurakunnan diakoniatyötä ja Joroisten Musiikkiyhdistystä.

Esittelijä	Sivistysjohtaja Mika Huovinen
Päätösehdotus	Sivistyslautakunta päättää, että Joroisten kunta osallistuu Kaikukortti-toiminnan kokeiluun vuonna 2024.
Päätös	Sivistyslautakunta päätti hyväksyä sivistysjohtajan päätösehdotuksen.

Sivistyslautakunta 08.10.2024 § 79
235/12.03.00/2023

Valmistelija Hyvinvointipäällikkö Anitta Korhonen puh. 040 520 5102

Toimivalta

Joroisten kunnan hallintosääntö: 6. luku Toimielinten tehtävät ja toimivallan jako: 24 § Sivistyslautakunnan tehtävät ja toimivalta: kohta 23) päättää toimialueelleen kuuluvista hyvinvointipalveluiden järjestämisestä.

Asia

Joroinen on ollut mukana Kaikukortti-kokeilussa 1.2.2024 lähtien. Kortin jakajina ovat olleet Joroisten etsivä nuorisotyö, Joroisten maahanmuutto- ja työllisyyspalvelut, Joroisten seurakunta ja alueellisena toimijana Soisalo-opisto. Kaikukorttikohteena on ollut Joroisten Musiikkiyhdistys.

Kortteja on rekisteröity helmi-syyskuussa 28 kpl, mutta käytetty vähän johtuen siitä, että kunnassa on vähän kaikukorttikohteita. Kaikukortilla voi kuitenkin hankkia maksuttomia pääsylippuja ja kurssipaikkoja kaikkiin niihin kulttuuri- ja liikuntapalveluihin, jotka kuuluvat valtakunnalliseen Kaikukorttiverkostoon.

Pohjois-Savon Kaikukorttiverkosto on pyytänyt ilmoitusta jatkosta 1.10.2024 mennessä (saatu jatkoaikaa 8.10.sakka). Kaikukorttitoimintaan tulee sitoutua vuodeksi kerrallaan.

Kaikukannan vuosimaksuihin tulee korotus ensi vuodelle ja pienten kuntien osaksi on tulossa minimimaksu 20 €/kk eli 240 €/vuosi. Maksujen korotus johtuu mm. uudistuneen Kaikukannan maksuista ja tammikuussa käyttöön otettavasta mobiilikaikukortista.

Korttien taitto ja painatus koordinoidaan Kuopiosta käsin ja esitteiden ja korttien painatuksista jyvietään kunnille lasku. Tarkka summa selviää, kun kaikki tahot ja korttimääräarviot ovat tiedossa.

Esittelijä	Sivistysjohtaja Mika Huovinen
Päätösehdotus	Sivistyslautakunta päättää, että Joroisten kunta jatkaa Kaikukortin käyttöä vuoden 2025 ajan ja että asiaa tarkastellaan uudelleen syksyllä 2025.
Päätös	Sivistyslautakunta päätti hyväksyä sivistysjohtajan päätösehdotuksen.